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رتبههای برتر کنکور چه تسهیلاتی دریافت میکنند؟
نشست خبری معاون آموزشی دانشگاه تهران به منظور تشریح تسهیلات این دانشگاه برای رتبه های برتر کنکور برگزار شد

به گزارش سایت خبری پرسون، محمود کمره ای در نشست خبری که امروز به منظور تشریح تسهیلات دانشگاه تهران برای رتبه های برتر کنکور برگزار
شد، اظهار کرد: دانشگاه تهران قدیمی ترین، بزرگترین و معتبرترین دانشگاه به شمار می رود که هم اکنون ۴۵ هزار دانشجو در این دانشگاه در حال

تحصیل هستند که ۱۷ هزار نفر در مقطع کارشناسی و حدود ۱۸ هزار نفر در مقطع کارشناسی ارشد تحصیل می کنند.

معاون آموزشی دانشگاه تهران ضمن اشاره به اینکه دانشگاه تهران دارای ۵۰ دانشکده است که از این مجموعه چهار مورد پردیس های بین المللی
هستند، افزود: جایگاه دانشگاه تهران در بین دانشگاه های کشور و صحنه بین المللی بسیار مشخص است و در آخرین رتبه بندی شانگهای دانشگاه

تهران در ۱۶ عنوان و زمینه علمی رتبه اول کشور را دارد و نسبت به سایر دانشگاه ها بسیار جلو است.

کمره ای خطاب به داوطلبان ورود به دانشگاه ها گفت: دانشجویان آینده و داوطلبان فعلی باید با چشم باز و با بررسی همه جانبه، رشته تحصیلی مورد
نظر خود را انتخاب کنند و تحت تاثیر تبلیغات و شعارها قرار نگیرند. در حال حاضر مهمترین مسئله، انتخاب مناسب رشته است که دانشجویان آینده

باید انجام دهند.

معاون آموزشی دانشگاه تهران گفت: روز سه شنبه ۱۸ مردادماه مراسمی در دانشگاه تهران به عنوان روز باز برگزار میشود که رشته های مختلف تحصیلی
مخصوص رشته های پرطرفدار معرفی می شوند البته نه به قصد تبلیغ بلکه با هدف معرفی رشته ها که با کیفیت بهتری انتخاب رشته داوطلبان صورت

بگیرد. زمینه های شغلی و کاری در روز باز دانشگاه معرفی خواهند شد.

وی در ادامه درباره تسهیلات ویژه دانشگاه تهران برای رتبه های برتر گفت: برخی از این تسهیلات مربوط به آیین نامه های وزارت علوم هستند و سایر
دانشگاه ها نیز می توانند از آن استفاده کنند اما برخی ویژه دانشگاه تهران است از جمله اینکه دانشجویان استعداد درخشان در دوره کارشناسی برای

ورود به دوره ارشد نیاز به حضور در آزمون کارشناسی ارشد را نخواهند داشت.

کمره ای ادامه داد: البته کسانی که در المپیاد علمی دانشجویی رتبه ای کسب کرده اند و دانشجویان نمونه کشوری می توانند بدون آزمون وارد دوره
ارشد شوند. رتبه های اول تا سوم جشنواره های خوارزمی، رازی، ابن سینا و فارابی به همین ترتیب می توانند وارد دوره کارشناسی ارشد شوند. رتبه اول
نیز می تواند بدون کنکور وارد دوره ارشد شود و همچنین بر مبنای همین آییننامه افرادی که دارای معدل های بالا هستند و جزو ۱۰ درصد رتبه های

بالای کارشناسی به شمار می آیند، میتوانند با عنوان استعداد درخشان بدون گذراندن آزمون، وارد دوره ارشد شوند.

معاون آموزشی دانشگاه تهران با اشاره به تسهیلات دیگر دانشگاه تهران برای دانشجویان رتبه های برتر گفت: دانشگاه تهران آیین نامه ای تحت عنوان
«دانشجویان ساعی و کوشا» دارد که بر اساس این آیین نامه اگر دانشجویان کارشناسی در دو نیمسال اول به لحاظ تحصیلی شرایط خوبی داشته باشند،
سال بعد می توانند در دانشگاه تغییر رشته دهند. مثلاً اگر فردی در دانشکده فنی، مهندسی و معدن وارد شده می تواند سال آینده به مهندسی برق و
کامپیوتر منتقل شود؛ شرط این است که در رشته ها مربوط به فنی، علوم، کشاورزی و دامپزشکی باشد و در مجموع ۳۶ واحد در سال اول بگذراند و

معدل این دانشجو کمتر از ۱۷ نباشد.

وی بیان کرد: این آیین نامه این امکان را به دانشجو می دهد که اگر در انتخاب رشته خود به هر دلیلی دچار اشتباه شود یا تغییر عقیده دهد، بتواند
برای سال دوم در رشته دلخواه خود تحصیل کند و البته موافقت دانشکده مبدا و دانشکده مقصد مورد نیاز است.

کمره ای با اشاره به تسهیلات ویژه برای تحصیل همزمان در دوره رشته گفت: این تسهیلات مربوط به آیین نامه وزارت علوم است و کسانی می توانند از
این شرایط ویژه استفاده کنند که جزو ۱۰ درصد برتر رشته خودشان باشند. این دانشجویان تا پایان سال اول تحصیل خود باید درخواست شان را ارائه

بدهند.

معاون آموزشی دانشگاه تهران اضافه کرد: برای تحصیل همزمان در دوره رشته در دوره کارشناسی، دانشجویان یا باید باید جزو دارندگان مدال طلای
کشوری در المپیاد دانش آموزی یا المپیاد جهانی باشند؛ به غیر از مدالهای طلای کشوری و دانش آموزی مدال نقره و برنز قابل قبول نیست. واحدهای
عمومی در دو رشته در سال اول مشترک است و لازم نیست در رشته دوم آن واحدها را پاس کند. اگر دانشجویی که دو رشته درس می خواند، در پایان
رشته اصلی خودش هنوز رشته دوم را تمام نکرده باشد و اگر در آزمون ارشد شرکت کند و قبول شود، این دانشجو می تواند در دو نیمسال اول ارشد،

رشته دوم کارشناسی را ادامه دهد. نکته قابل توجه اینکه معدل دانشجو در هر نیمسال نباید از ۱۴ پایین تر بیاید.

وی ضمن تاکید بر اینکه دانشجویان فقط یک بار می توانند از امکان تحصیل در دو رشته استفاده کنند، گفت: نکته دیگری که وجود دارد مربوط به
بحث سربازی و معافیت تحصیلی است که دانشجویان پسر تا پایان تحصیل در رشته دوم می توانند از معافیت تحصیلی استفاده می کنند.



کمره ای افزود: تسهیل دیگری که پیش بینی شده و صرفا مخصوص دانشگاه تهران است، بحث «دوره کهاد» است که بر این اساس دانشجویان علاوه
بر تحصیل در رشته اصلی خود در یک زمینه دیگر یک تخصص نسبی پیدا می کنند که برای موفقیت در رشته اصلی او لازم است؛ مثل فردی که رشته

علوم و مهندسی تحصیل می کند و می خواهد واحدهایی در رشته اقتصاد یا مدیریت بگذراند که در واقع به دانش مهندسی او کمک می کند.

معاون دانشگاه تهران ضمن بیان اینکه دوره کهاد ۱۸ تا ۲۴ واحد را شامل می شود که دانشجو باید علاوه بر واحد های کارشناسی خود بگذراند، تصریح
کرد: واحدهای گذرانده شده در کهاد در کارنامه ثبت می شود اما در معدل دانشجو تاثیری ندارد؛ برای گذراندن این دوره معدل دانشجو باید بیشتر از ۱۴
باشد و اصلاً مشروطی نداشته باشد. دانشجو برای گذراندن این دوره باید شهریه متغیر را پرداخت کند اما در صورتی که معدل او بالای ۱۷ باشد از

پرداخت شهریه معاف است.

وی بیان کرد: دوره کهاد مهمانی و تک درس ندارد و دانشجو باید ۱۸ تا ۲۴ واحد را بگذراند و اگر بعد از اینکه فرد در حال گذراندن دوره، معدل او کمتر از
۱۴ شد باید کهاد را متوقف کند.

کمره ای تسهیل دیگری که خاص دانشگاه تهران را دوره «کارشناسی دو وجهی» عنوان کرد و گفت: دانشجوی دوره کارشناسی می تواند از ۱۵ تا ۲۱ واحد
از رشته دیگری را بگذراند که جزو واحدهای اصلی او نیز حساب می شود. واحدهای این دوره مشمول تمام مقررات آموزشی از جمله سنوات مشروطی و

غیره می شود و شهریه هم ندارد.

معاون آموزشی دانشگاه تهران با اشاره به اینکه بنیاد حامیان دانشگاه تهران به دانشجویان زیر رتبه ۱۰۰۰ کمک هزینه تحصیلی تا زمانی که شرط معدل
بالای ۱۷ حفظ شود، اعطا می کند، گفت: یا برخی بنیادهای حامیان دیگر به این دانشجویان هدایایی از قبیل لپ تاپ هدیه می دهد یا بورس ۴ ساله
در اختیارشان قرار می دهد یا معاونت دانشجویی به دانشجویانی که شرایط تحصیل مناسبی دارند و رتبه های برتر را تشکیل میدهند، خوابگاههایی در

اختیارشان قرار میدهد که خوابگاههای ویژهای است و با سایر اتاقها متفاوت است؛ در اتاق های این دانشجویان یک یا دو نفر بیشتر حضور ندارند.

وی ادامه داد: از دیگر تسهیلات می توان به ارتباطات بینالمللی و حمایت دانشگاه تهران برای حضور دانشجویان در کارآموزی های خارج از کشور و
شرکت در کنفرانس ها اشاره کرد.

کمره ای خاطرنشان کرد: دانشگاه تهران پارک علم و فناوری دارد و دانشجویانی که ایده های نوآورانه و جدید دارند، می توانند آن را به کسب و کاری
تبدیل کنند و یا شرکت دانش بنیان دانشگاهی تاسیس کنند و پارک علم و فناوری دانشگاه، تسهیلاتی را در اختیار این دانشجویان قرار می دهد از

طریق گرنت های جوانه و غیره و یا اینکه امکانات مورد نیاز را در اختیار آن ها قرار می دهد.

معاون آموزشی دانشگاه تهران در پایان گفت: در پارک علم و فناوری ما یک صندوق پژوهش و فناوری داریم که اگر ایده های دانشجویان به جایی برسد
که نیاز به حمایت مالی بیشتری و یا سرمایه گذاری داشته باشد، از طریق این صندوق فراهم خواهد شد.


